
1 
 

 Spisový znak.podznak – 56.4, skartační znak/skart. lhůta – A/15 

Spisová značka: SMOl/Maj/22/4013/2008/Čí                  Č. j.: SMOL/230866/2021/OMAJ/SMV/Plh 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce č. OMAJ-PR/VYP/001176/2014/Slo ze dne 11. 6. 2014, 

 
který uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)  
 

tyto smluvní strany: 
 
1)  statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 

zastoupené náměstkem primátora Mgr. Matoušem Pelikánem, 

IČ 00 29 93 08,      
jako půjčitel 

 
a 

 
2)  SAGITTARIA z.s., se sídlem Lipové náměstí 16/3, Křelov, 783 36  Křelov-Břuchotín,  

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, 
vložka 537, 
zastoupená hospodářem Mgr. Michalem Krátkým,  

IČ 410 31 547, 

jako vypůjčitel.  
 

  

 

Čl. 1  
 

Výše uvedenou smlouvou byl vypůjčen mj. pozemek parc. č. 447/9 vodní plocha v k. ú. 
Černovír, obec Olomouc. 
 

Půjčitel a vypůjčitel se dohodli na změně výše uvedené smlouvy spočívající ve vyjmutí 
pozemku parc. č. 447/9 vodní plocha v k. ú. Černovír, obec Olomouc, z předmětu výpůjčky. 

 

 

 

Čl. 2 

 

Čl. I. výše uvedené smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní: 
 
„Půjčitel je vlastníkem pozemků parc. č. 393/9 ostatní plocha o výměře 2 422 m2, parc. č. 
441/8 trvalý travní porost o výměře 14 m2, parc. č. 473/1 zahrada o výměře 7 362 m2, parc. č. 
477 orná půda o výměře 1 494 m2, parc. č. 478 ostatní plocha o výměře 700 m2, parc. č. 1293 
ostatní plocha o výměře 1 461 m2 a parc. č. 1294/21 orná půda ovýměře 1 714 m2, vše v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc, jak je vše zapsáno na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc.“ 
 
 
Čl. II. výše uvedené smlouvy o výpůjčce se mění a nově zní: 
 



2 
 

„Shora uvedené pozemky parc. č. 441/8 trvalý travní porost o výměře 14 m2, parc. č. 477 
orná půda o výměře 1 494 m2, parc. č. 478 ostatní plocha o výměře 700 m2, parc. č. 1294/21 
orná půda o výměře 1 714 m2, parc. č. 393/9 ostatní plocha o výměře 2 422 m2 a parc. č.  
1293 ostatní plocha výměře 1 461 m2 a část shora uvedeného pozemku parc. č. 473/1 zahrada 
o výměře 6 805 m2, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc, dle snímku katastrální mapy, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem údržby zeleně a užívání 
sadu s ovocnými stromy.“ 

 

 

Čl. 3 

 

Vypůjčitel je povinen písemně sdělit půjčiteli změnu názvu, sídla, přeměnu právnické osoby  
a vstup do likvidace, a to do jednoho měsíce od vzniku změny.  
 

Půjčitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv).  
 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
 

 
Čl. 4 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-PR/VYP/001176/2014/Slo ze dne 11. 6. 2014 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
 

Čl. 5 

 

Statutární město Olomouc podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že jeho záměr učinit toto 
právní jednání byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Olomouce dne 27. 11. 2020  
a z úřední desky sejmut dne 15. 12. 2020, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce statutárního města Olomouce v rubrice 
„úřední deska“. 

 

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 23. 8. 2021. 

 

 

Čl. 6 

 
Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží půjčitel  

a jedno vyhotovení vypůjčitel. 
 

 



3 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem předcházejícím dni zápisu vlastnického práva 
k pozemku parc. č. 447/9 vodní plocha v k. ú. Černovír, obec Olomouc, do katastru 

nemovitostí pro Českou republiku – Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, 
přičemž nezbytnou podmínkou nabytí účinnosti dodatku je jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

 
O nabytí účinnosti dodatku bude vypůjčitel půjčitelem písemně informován. 

 
 

V Olomouci dne      V Olomouci dne  

 

Půjčitel:                      Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

statutární město Olomouc 

zastoupené náměstkem primátora 

Mgr. Matoušem Pelikánem 

 

 

SAGITTARIA z.s. 

zastoupená hospodářem  

Mgr. Michalem Krátkým 


